
UCHWAŁA Nr XV/177/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie Statutu Gminy Margonin.

Na podstawie art.  169 ust.  4 ustawy z dnia 2 kwietnia  1997 r.  – Konstytucja Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 22 ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miasta i

Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§  1.  Uchwala  się  statut  Gminy  Margonin  w  brzmieniu  stanowiącym  Załącznik  do  niniejszej

uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała nr XII/126/2004 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 kwietnia

2004  r.  w  sprawie  Statutu  Gminy  Margonin,  uchwała  nr  XV/146/2004  Rady  Miasta

i  Gminy Margonin  z  dnia  27  września  2004 r.,  uchwała  nr  IV/27/2007 Rady Miasta  i  Gminy

Margonin z dnia 26 marca 2007 r., uchwała nr XIII/138/2007 Rady Miasta i Gminy Margonin z

dnia  28  grudnia  2007  r.,  uchwała  nr  XV/153/2008  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  dnia

27 lutego 2008 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY Nr XV/177/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie Statutu Gminy Margonin.

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z

2013 r., poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu

gminy, w tym do dokonywania zmian w tym statucie.

Podjęcie  działań  w  celu  jego  nowelizacji  wynikało  w  szczególności  z  potrzeby  zmian

i  dostosowania  Statutu  do  obowiązujących  przepisów  prawnych,  aktualnych  potrzeb  Gminy

i uregulowania w sposób wyczerpujący spraw do tej  pory nieunormowanych. Uszczegółowiono

m.in.  czynności  związane  ze  zwołaniem  pierwszej  sesji  Rady  Miasta  i  Gminy,  formy

zawiadomienia o zwoływaniu sesji rady oraz procedury głosowania. Wszystkie zapisy oraz miany

zostały przyjęte i zaakceptowane przez Komisję Statutową.

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.


